
Servizio Orientamento 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI PRESTAZIONE D'OPERA ALLA DOTT.SSA 
MATILDE MOSCA PER LE ATTIVITA' DI CUI AL PROGETTO "IT'S MY FUTURE" IN 
LIGURIA 2021. DECRETO 229/2021

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  legge  regionale  5  dicembre  2018,  n.  25  ad  oggetto:  “Istituzione  dell’Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e  
l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gennaio 2019;
DATO ATTO che l’art. 18 comma 1 della richiamata l.r. n. 25/2018 dispone che ALiSEO alla data del 1° gennaio 2019 
succede nei rapporti giuridici attivi e passivi di competenza dell’Area Diritto allo Studio e del Servizio Orientamento, 
Politiche giovanili e Manifestazioni di ALFA;

RICHIAMATO  il  decreto  del  Commissario  straordinario  2  gennaio  2019  n.  1,  avente  ad  oggetto:  “Recepimento 
istituzione  di  ALiSEO,  Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e  l’orientamento  ai  sensi  della  legge  regionale  n.  25  del 
5/12/2018”;

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario 31 gennaio 2019 n. 27, avente ad oggetto: “Approvazione  
disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 22 febbraio 2019, n. 126 di nomina del Direttore Generale di ALiSEO a  
decorrere dal 26/02/2019, data di stipula del contratto;

RICHIAMATO il  proprio Decreto n.  229 del  16 giugno 2021 avente  ad  oggetto:  “Approvazione dello  schema di 
convenzione tra Aliseo e Fondazione ITS Accademia Italiana della Marina Mercantile finalizzata alla realizzazione del 
progetto " It's my future" in Liguria 2021”;

CONSIDERATO: 

 che ALISEO, è competente per il diritto allo studio e per l’orientamento; • che il Servizio Orientamento, di 
ALISEO, ha esperienza nell’organizzazione di eventi di primaria importanza nell’ambito dell’orientamento 
quali la manifestazione Orientamenti; 

 che il  Servizio Orientamento di  ALISEO ha collaborato alla  realizzazione del  “Scopri  gli  ITS-Sarà il  tuo 
successo” e del progetto “It’s My Future in Liguria2020”;

 che Aliseo curerà la creazione e la gestione di un contest per favorire il coinvolgimento e la partecipazione 
degli studenti agli eventi di promozione a loro dedicati e per promuovere la conoscenza degli ITS;

DATO ATTO che per la realizzazione delle attività previste dallo schema di convenzione la Fondazione ITS Accademia 
Italiana della Marina Mercantile si impegna a riconoscere ad ALISEO una somma complessiva di € 1.184,00;

PRESO ATTO che non esiste  allo stato attuale personale interno operativamente disponibile e  che quindi si  rende 
necessario affidare l’incarico ad un soggetto esterno;

Decreto del Direttore Generale nr. 246 del 28/06/2021



DATO ATTO che il Servizio Orientamento ha selezionato, quale figura in grado di supportare le attività di creazione e 
gestione del contest previste dal Progetto “It’s My Future in Liguria2021”, la Dott.ssa Matilde Mosca in possesso di  
laurea triennale in Scienze ambientali e con maturata esperienza nella gestione organizzazione e facilitazione di focus 
group anche nell’ambito di progetti europei; 

DATO ATTO che il suddetto collaboratore dovrà occuparsi dell’espletamento delle attività previste dal Progetto “It’s  
My  Future  in  Liguria2021”,  nonché  di  realizzare  i  materiali  necessari  alla  realizzazione  del  contest  e  curare  la  
promozione dell’iniziativa per una spesa complessiva lorda di € 882,90 (al lordo delle ritenute di legge);

VISTO il D.Lgs. n. 276/2003 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 61;

VISTO  il  Budget  Economico  Triennale  2021  -2023  approvato  con  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  538  del 
31/12/2020;

DECRETA

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse:

1. di autorizzare la sottoscrizione di un incarico di prestazione occasionale con il Dott.ssa Matilde Mosca nata a omissis  
il omissis, residente in Via omissis C.F. omissis P.IVA omissis per una spesa complessiva lorda di € 882,90 (al lordo  
delle ritenute di legge);

2. di imputare la suddetta spesa lorda di € 882,90 al PRG 191/2021 come da Visto Contabile;

3. di procedere alla stipula del relativo contratto di prestazione occasionale;

4. di individuare per la gestione del contratto con il suddetto Collaboratore il Responsabile del Servizio Orientamento  
che provvederà alla liquidazione della spesa;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Generale, Dott. Roberto Dasso. 

IL DIRETTORE GENERALE
           Dr. Roberto Dasso

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2021-06-28T12:57:38+0200
	ROBERTO DASSO




